



Lainelautailu Suomessa

Suomessa tapahtuvan lainelautailun eli surffauksen historian alkuhämäristä ja lajin ensimmäisistä pioneereista maassamme on olemassa varsin vähän tietoa. Melko varmaksi kuitenkin tiedetään, että surffausta Itämeressä Suomen rannoilla on alkanut joskus 80-90-lukujen taitteessa.

*(Huom. "surffauksella" tarkoitetaan tässä nimenomaan **lainelautailua**, joka tapahtuu aalloissa pelkän laudan avulla ilman muita apuvälineitä. Suomen kielessä puhutaan joskus myös esim. purjelautailusta "surffauksena", mutta kyseessä on täysin eri laji.)*

Aluksi harrastajamäärät olivat hyvin pieniä, mutta voimakkaampi kasvu käynnistyi 2000-luvun alkupuolella. Siitä asti lajin harrastaminen Suomessa on kasvanut tasaisesti, ja nykyään sopivien sääolosuhteiden sattuessa onkin varsin tavallista nähdä surffaajia eri puolilla Suomenlahden tai Pohjanlahden rantoja.

Aktiivisia suomisurffauksen harrastajia – sellaisia, jotka surffaavat Itämeressä – on Suomessa nykyään arviolta 200-300. Lajia Suomessa kokeilleita ja ulkomaanmatkojen yhteydessä surffausta harrastavia lienee useita tuhansia. Lajin kiinnostuksesta kertonee jotain myös se, että lainelautailuun keskittyneessä Surf Suomi -Facebook-ryhmässä on lähes 5000 jäsentä.

Aktiivisten suomisurffaajien suhteellinen vähyys johtunee pääosin siitä, että olosuhteet lajin harrastamiselle ovat Suomessa melko haastavat. Itämeri on pieni vesialue, jossa ei ole tilaa valtamerille ominaisten aaltojen syntymiseen – sellaisten, jotka saavat alkunsa isoissa myrskyissä jopa tuhansien kilometrien päässä rannikoilta, ja jotka murtuvat siisteinä, voimakkaina linjoina rannikolle.

Itämerellä aallot syntyvät voittopuolisesti paikallisten tuulten voimasta, mikä tarkoittaa, että surffirannoilla – eli ns. spoteilla – keli on useimmiten varsin tuulinen ja rantaan murtuvat aallot sekavia. Otollinen surffikeli ei myöskään yleensä kestä pitkään kerrallaan. Näistä maantieteellisistä ja meteorologisista faktoista johtuen surffausta ei useinkaan ole mahdollista harrastaa maassamme kovin tiheällä frekvenssillä.

Parhaimmillaan Suomessa on kuitenkin mahdollista surffata hyviäkin aaltoja – tarvitaan vain oikea yhdistelmä onnea, kokemusta ja taitoa. Aktiivisimmille suomialtojen jahtaajille saattaa kertyä harrastuspäiviä vuodessa useita kymmeniä – ja ovatpa jotkut joskus tietävästi rikkoneet jopa sadan vuotuisen surffipäivän rajan.

Viime vuosina surffauksen suosio on kasvanut voimakkaasti maailmalla, ja tämä näkyy myös Suomen rannoilla. Uusia harrastajia uskaltautuu kylmiin vesiimme ja haastaviin aaltoihimme jatkuvasti lisää. Voidaankin sanoa, että lainelautailu on Suomessa varsin elinvoimainen laji.